The comments of the Constantian, Basilian, and Trentine fathers, expressed by Mauricius, Ragusa, and Villetan, are to the same purpose. The passage, taken in the literal acceptation, would, according to these infallible commentators, 'teach the necessity of the communion and the insufficiency of baptism. On this supposition, children, though baptized, would perish, which is contrary to the truth. Our Lord, therefore, in John's gospel, points to spiritual participation in his flesh and blood by faith, of which all who believe partake in baptism, and without which neither child nor adult can obtain salvation.'<sup>2</sup>

The literal sense of this passage, limited salvation to the participations of oral manducation, extends the blessing to all such persons. This comment, as it would overthrow the competency of baptism without the communion, so it would establish the competency of the communion without baptism, as well as without faith and holiness. He who observes this duty, 'hath

<sup>1</sup> Bonaventura arguit per Augustinum, sufficit ergo ad manducandum, credere. Labb. 17. 937.

Si necesse est accedere, parvuli omnes damnarentur. Hoc sacramentum non est de necessitate salutis. De hac etiam opinione fuisse videtur Sanctus Thomas. Labb. 17. 938.

Patet per B. Thomam super Joannem, ubi dicit, referendo literam ad manducationem spiritualem. Qui autem sic non manducat, non habet vitam. Labb. 16. 1144.

Ales arguit, tunc nullus salvaretur, si moreretur ante ejus susceptionem. Predicatus Doctor dicit quod intelligitur de manducatione spirituali et per fidem, sine qua nullus adultus salvabitur, nec etiam parvulus. Labb. 17. 937.

Quia igitur idem est asserere verba illa Christi, Jo. 6. intelligi de cibi et potu sacramentali eucharistie et negare baptismi sufficientiam ad salutem, clare patet verba illa nec intelligi posse de cibo et potu eucharistie. Cajetan. T. 3. T. 13. c. 1. p. 293.

<sup>2</sup> Baptismus est sacramentum necessitatis. Parvuli non possunt sine eo consequi salutem. Labb. 16. 1141. Eucharistia non ponitur sacramentum necessitatis. Labb. 16. 942.

Parvuli sic non manducant, et habent tamen vitam in se. Labb. 16. 1142.

Singuli Christi fideles, dum in baptismo credentes in Christum ejus manducamus carnem et sanguinem bibimus. Labb. 20. 616.

everlasting life.' Such, however, is contrary even to Romish theology. The unworthy, all admit, have, often intruded on this mystery, and partaken to their own condemnation. The metaphorical meaning, therefore, is necessary to reconcile this part of Revelation with the avowed principles of popery.